ESTADO DE GOIÁS
                                                           PODER LEGISLATIVO
                                            CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

   REQUERIMENTO nº 201 de 2023

Excelentíssimo Senhor
  Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis

Requer que seja feito recuperação das estradas vicinais e

estradas mestres das regiões do Jacaré e Pedra Lisa da zona

rural de Quirinópolis-Go.

A Vereadora que o presente subscreve, requer depois de anuência do Plenário

desta Respeitável Casa de Leis, requer que seja encaminhado ofício à Secretaria de

Transportes Municipal de Quirinópolis, solicitando o pedido de recuperação das

estradas vicinais e estradas mestres das regiões do Jacaré e Pedra Lisa da zona rural

de Quirinópolis-Go.

Justifica-se à urgente necessidade a pedido dos moradores da região da

Pedra Lisa, Jose Carlos Alves, Jose Major, Totonho e na região do Jacaré, Malba

Andrade, Laerte Paixão, Agenor, Olavo de Freitas e Jose Carvalho, pois o fluxo de

veículos que trafegam todos os dias por essas estradas, produtores que precisam

escoar suas produções agrícolas e pecuárias, assim as estradas se encontram em

péssimo estado de conservação e condições precárias com falta de manutenção,

dessa forma  dificultando a passagem dos veículos que ali trafegam.

Nestes termos, peço e espero aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 13 dias do Mês de setembro de

2023.

 ANDRÉA ENFERMEIRA

VEREADORA

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.  CEP.

75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500
Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3081
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3371
http://www.quirinopolis.go.leg.br/
http://www.quirinopolis.go.leg.br/